Протокол №6

Заседания Совета Приволжского Территориального отделения

СРО ААС

г. Уфа                                                                                           17 мая 2021 года

Место проведения: г. Уфа, ул. Ветошникова, д. 99, офис 708

Начало заседания :14.00 Мск

Форма заседания – очная, с возможностью дистанционного участия

На заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:

1. Сюткина М.Г. (Председатель Совета);

2. Бареев Т.Ф. (дистанционно);

3. Багманов Ш.А. (дистанционно);

4. Кускильдин Т.Т. (дистанционно);

5. Мережко О.В. (дистанционно);

6. Никифоров С.Л. (дистанционно);

7. Отичева Р.Б. (дистанционно);

8. Селезнев А.В. (дистанционно);

9. Челышев Д.А. (дистанционно);

10. Чурин Е.А. (дистанционно);

11. Чувакорзина Л.В. (дистанционно);

12. Федорова О.А. (дистанционно).

Итого в заседании Совета Приволжского ТО СРО ААС участвует 12 из 17 человек, что

составляет 70%.  Кворум для принятия решений имеется.

Также присутствуют члены СРО ААС делегаты от Приволжского ТО СРО ААС:

Пантелеева И.А. (дистанционно),

Координатор Приволжского ТО СРО ААС Селезнева О.А присутствует по должности.

Процедурные вопросы:

1.Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.

2.Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.

3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.

Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:

№ Вопрос Докладчик

1  Подготовка к проведению конференции Приволжского ТО в г. Казани. Сюткина М.Г.

2  Разное Сюткина М.Г.

По первому вопросу

Подготовка к проведению конференции Приволжского ТО в г. Казани.

Обсуждались предложения членов Совета по проведению основных мероприятий

Конференции, самого пленарного заседания Конференции и работы по секциям на второй

день. Обсуждался статус, тема Конференции и основные вопросы для рассмотрения и

разработки Концепции Конференции. Было предложено организовать проживание и

мероприятия в Гранд Отеле Казани и Шаляпин Палас Отеле.

Пригласить для участия в Конференции официальных лиц из МФ РФ, Центробанка,

РФМ, Федерального Казначейства, ЕАК, депутатов ГосДумы РФ и т.д.

Никифоров С.Л. предложил провести основные мероприятия в актовом зале

Казанского федерального государственного университета. На второй день предложено

организовать работу по секциям: круглые столы и  расширенные заседания рабочих групп

по реализации дорожной карты Концепции дальнейшего развития аудиторской

деятельности.

По окончании официальной части Конференции организовать экскурсионные туры.

По результатам обсуждения всех ключевых вопросов составить анонс Конференции в

Казани.

Выступили Сюткина М.Г., Никифоров С.Л., Селезнева О.А., Федорова О.А., Отичева Р.Б.,

Чурин Е.А., Чувакорзина Л.В.

Решили:

1.1. Утвердить время проведения Конференции с 01 по 04 июля 2021г.;

1.2. Предложить тему Конференции «Развитие аудита в России: проблемы и

перспективы»;

1.3. Место проведения: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Бутлерова, д. 4. Институт

управления, экономики и финансов Казанского федерального университета,

актовый зал;

1.4. На второй день Конференции организовать работу по секциям: круглые столы и

расширенные заседания рабочих групп СРО ААС по реализации дорожной карты

Концепции дальнейшего развития аудиторской деятельности.

Голосовали:

 «За» 12 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу

Разное

4.1. Предложено следующее заседание Совета Приволжского ТО СРО ААС провести 16

июня 2021г.

Решили:

 4.1. Следующее заседание Совета Приволжского ТО СРО ААС провести 16 июня 2021г.

Голосовали:

«За» 12 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.

Решение принято единогласно.

Председатель

Заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС                                             М.Г. Сюткина

Секретарь

Заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС                                             О.А. Селезнева